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Felkészítőket köszöntöttek

Sport          8. oldal

Pedagógusokat jutalmaztak a 
Városházán január 11-én. A ren-
dezvényen az elmúlt tanévben 
országos tanulmányi versenye-
ken első tíz helyezést elért ta-
nulók felkészítőinek munkáját 
ismerték el. 

Az 52 szakembernek Kiss Attila 
polgármester mondott köszönetet. 
A városvezető az ünnepségen hang-
súlyozta, Hajdúböszörmény életében 
már hagyomány, hogy ilyen módon is 
méltányolják az érintettek tevékeny-
ségét. A polgármester arról is szólt, 
hogy a tanítók, tanárok és oktatók az 

A hét arca                                 2. oldal 

általános és középiskolás korosztály 
körében érték el sikereiket a külön-
böző területeken. Örömét fejezte ki, 
hogy alig van olyan intézmény a tele-
pülésen, amely nem vett részt ezeken 
a rangos megmérettetéseken. Ez na-
gyon fontos, hiszen Böszörmény év-
tizedek óta komolyan veszi azt, hogy 
iskolaváros. Ma már az óvodától az 
egyetemi karig, mindenféle intéz-
mény fogadja a fiatalokat. A külön-
böző korosztályok megtalálhatják az 
érdeklődésüknek megfelelő képzést. 
A nagyváros, Debrecen közelségében 
ez különösen nagy eredmény. Ebben 
az egészséges versenyben a hajdúbö-
szörményi iskolák, diákok, és termé-
szetesen a pedagógusok eredménye-
sen szerepelnek a kiírásokon. Kiss 
Attila azt is elmondta, a teljesítmé-

nyek bizonyítják, hogy van értelme 
az érintettek munkájának.  A város-
vezető végül a családi háttér fontos-
ságát említette.  

Az ünnepi pillanatok további ré-
szében Leleszné Sveda Klára, szakbi-
zottsági alelnök szintén köszönetet 
mondott a résztvevőknek. Kiemelte, 
nagy büszkeség a városnak, hogy 
ennyi kiváló nevelője van, akik fej-
lesztik és felkészítik a diákokat a 
megmérettetésekre. 

Ezt követően, a felemelő pillana-
tok részeként Kiss Eszternek, a Bar-
tók Béla Művészeti Iskola diákjának 
műsorát hallgathatták meg az ünne-
peltek. 

bertalan

Képes visszapillantó
ÖSZTÖNDÍJAK

A Felzárkózás a Magasabb Szintű 
Oktatáshoz Közalapítvány ösztöndíj-
átadóját december 14-én rendezték 
meg a Városháza Bocskai-termében. 
Díjat vett át Szekeres Anna - Nemze-
ti Közszolgálati Egyetem (igazgatás 
szak), Uzonyi Lívia - Debreceni Egye-
tem Mezőgazdaság-élelmiszertudo-
mányi és Környezetgazdálkodási Kar 
Élelmiszerminőségi és Biztonsági 
Mérnök (mesterképzés), Abóczki 
Mariann - Nemzetközi közgazdász-
ként végzett mesterképzésben, je-
lenleg a Debreceni Egyetem Ihrig 
Károly Gazdálkodás- és Szervezés-
tudományok Doktori Iskola harmad 
éves PHD hallgatója, Marjai Péter 
- Eötvös Lóránd Tudományegyetem 
Informatikai Kara (doktori iskola), 
Bíró Janka - Semmelweis Egyetem 
Általános Orvosi Kar, Debreczeni 
Dorina - Semmelweis Egyetem Álta-
lános Orvosi Kar (mesterképzés) .

TÁJKÉPEK ÉS CSENDÉLETEK

„Meglátni és megfesteni” – címmel 
nyílt kiállítása Komárominé Kriston 
Ágotának december 14-én, a művelő-
dési központ Hajdúsági Galériájában. 
Kiss Attila polgármester elmondta, 
öröm számára, hogy egy hajdúbö-
szörményi alkotó képeit mutathatják 
be az érdeklődőknek. Megfogalmaz-
ta, a művészet olyan érték, mellyel 

nem minden város büszkélkedhet. 
Hajdúböszörményben számos tehet-
ség él, akik az elmúlt évtizedekben 
megmutathatták alkotásaikat. A ki-
állítást Balla Sándor nyugalmazott 

gimnáziumi tanár nyitotta meg. El-
hangzott, az alkotásokat látva, érez-
hető Ágota színekben kikevert lá-
tásmódja és az érzései. A kiállításon 
többek között tájképeket és csend-
életeket láthatnak az érdeklődők, 
akik képzeletben egy-egy vásznon 
keresztül elutazhatnak a Balatonra, 
a Hortobágyra, vagy egy mediterrán 
olasz kisvárosba. Az eseményt Kapu-
si Sarolta fuvolaművész és Pindzsuja 
Bence gitárművész zenés előadása 
színesítette. A tárlat január 30-ig te-
kinthető meg. 

Kiállítással és szakmai előadások-
kal készültek az Északkelet-Magyar-
ország Kisállattenyésztő Szerve-
zeteinek, valamint a V-113 számú 
Hajdúböszörményi Galamb és Kisál-
lattenyésztők Egyesületének tagjai a 
Széchenyi-középiskolában, december 
15. és 17. között. A területi kiállítá-
son 13 egyesület, mintegy 650 egye-
dét mutatták be az érdeklődőknek. A 
három nap során többek között ga-
lambokat és díszbaromfikat csodál-
hattak meg a kiállításra érkezők. A 
konferencián a szakemberek a húsga-
lamb program jelenlegi helyzetéről, 
a gyógyszermentes állattenyésztés-
ről, a díszbaromfi tenyésztésének és 
hétköznapi lehetőségeinek kapcso-
latáról, a propolisz tinktúra haszná-
latáról és a baromfi háztáji takarmá-
nyozásáról hallhattak előadásokat.

(Folytatás a 3. oldalon.)

GALAMBOK ÉS DÍSZBAROMFIK
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Tályai GáborA hét arca

A Város napja alkalmából a kép-
viselő-testület „Hajdúböször-
mény Gazdaságáért” Emlékér-
met adományozott Tályai Gábor, 
az ANRO Épületdíszítés Kft. tu-
lajdonosa, ügyvezetője részére, a 
város gazdasági életében huszon-
öt éven át kiemelkedő szerepet 
betöltő, eredményes munkájáért.

– Mennyire jellemző, hogy elismerik 
a munkáját?

– Az elmúlt években számos díjat 
kaptunk országos megmérettetése-
ken, de a helyi vásárlóktól is szinte 
naponta kapjuk a pozitív visszajel-
zéseket. Mivel interneten értékesí-
tő vállalkozás vagyunk, így naponta 
mérhető a teljesítményünk, ami fo-
lyamatosan növekszik, így ez is egy 
komoly elismerése a munkánknak.

– Ez a város napi kitüntetés mennyire 
fontos az ön életében?

– Először is, ez a díj nemcsak en-
gem értékel, hanem a családomat és a 
munkatársaimat is, hiszen mindany-
nyian hozzájárulnak ehhez az ered-
ményhez. Örülök, hogy a város, így 
egy kicsit áttételesen is, az ő munká-
jukat is értékelte.

– Hogyan választott hivatást?
– Mivel mi voltunk az a generáció, 

aki elsőként már számítógéppel nőtt 
fel, így nem volt kérdés, hogy azzal 
akarok foglalkozni, amivel majdnem 
az egész gyerekkoromat töltöttem.

– A választásban kik segítettek?
– Elsősorban nem volt választá-

som, mivel máshoz nem értettem, de 
a legnagyobb segítséget mindig is a 
nyugati trendek figyelése és honosí-
tása jelentette.

– Soha nem bánta meg ezt a dönté-
sét?

– Nem nagyon szoktam megbánni 
döntéseket. Ennek az az oka, hogy 
minden nap sokat kell gyorsan meg-
hozni, így óhatatlanul is szokott rosz-
szul választani az ember. Ezt meg kell 
tanulni felismerni, és gyorsan hozni 
egy másik, lehetőleg jobb döntést. A 
megbánás nem szokott eredményre 
vezetni.

– A végzettsége szempontjából me-

lyek voltak a legmeghatározóbb iskolái?
– A legtöbb időt a Bocskai István 

Gimnáziumban töltöttem el, és ép-
pen ez volt az informatikai boom 
korszaka is. Így mondhatjuk, hogy a 
helyi középiskola volt a legmeghatá-
rozóbb.

 –  Az iskolái befejezése után hogyan 
kezdődött a pályája?

– A munka és a tanulás soha nem 
vált el egymástól. Még gimis korom-
ban kezdtem 3D tervezést tanítani 
építészmérnököknek. Gimnázium 
közben különböző kiadványok nyom-
dai előkészítésével és egyéb informa-
tikai szolgáltatásokkal foglalkoztam.

– Mikor és milyen indíttatásból kez-
dett el vállalkozni Anettel, a feleségé-
vel?

– Anett a kereskedelemben érezte 
magát otthon, én az informatikában. 
Ha a kettőt összeházasítjuk, akkor 
internetes kereskedelem lesz belőle.

– Társával milyen profilú vállalkozást 
indítottak az útjára?

– Internetes kereskedelem (web-
áruház) egy olyan megközelítéssel, 
hogy nem az értékesítés szerepelt az 
első helyen, hanem a vásárlók infor-
mációval való ellátása és vevőbarát 
kiszolgálása.

–  A vállalkozásuk mára hova jutott 
el?

– Országosan ismert és elismert 
vállalkozást sikerült építenünk, mely 

a saját területén, ha nem is piacveze-
tő, de mindenképpen az élmezőnybe 
tartozik.

– A sikert miben méri?
– A családom és a munkavállalóim 

jólétében, illetve a minél kisebb kör-
nyezeti lábnyomban.

– Minek köszönhetik a sikereiket?
– Folyamatosan a legmodernebb 

technológiát használni, mind hard-
veres, mind szoftveres környezetben. 
Illetve tanulni kell folyamatosan, 
most például a mesterséges intelli-
genciát.

– Milyen szerepet játszik az innová-
ció ezekben a sikerekben?

– Az internetes életben, aki lema-
rad, az kimarad. Az összes konku-
rencia ott van melletted, egy kattin-
tásnyira. Ha nincs innováció, akkor 
nincs munka, tehát innovatív szem-
lélet nélkül itt nem lehet boldogulni. 
Nemhogy sikeresnek lenni.

– Cégük nagy hangsúlyt fektet a kör-
nyezetvédelemre. Ezen a téren melyek 
a legfontosabb lépéseik? Mi motiválja 
ebben a vállalkozásukat?

– A klímaváltozást nap mint nap 
magunkon érezzük, gondolhatunk 

itt a 40 C°-os nyarakra, a különösen 
hosszú aszályokra és a szélsőséges 
időjárási események egyre gyakoribb 
megjelenésére. Én nem szeretnék egy 
olyan vállalkozást működtetni, ami 
tovább rombolja a környezetet, így 
a karbonsemlegesség elérését tűztük 
ki 2023-as célnak, amit teljesítettünk 
is. A legfontosabb lépések: megter-
melni a szükséges energiát (egyelőre 
napelemmel, majd később pedig, ha 
Magyarországon is lehet telepíteni, 
akkor szélerőművel). Majd a meg-
termelt energiát a leghatékonyabban 
elkölteni: közlekedésre elektromos 
autót, fűtésre pedig hőszivattyút 
használunk minden telephelyen. Per-
sze ehhez az is kell, hogy már minden 
épületünk jól le van szigetelve, hi-
szen a legzöldebb energia, az el nem 
fogyasztott energia.

– Mi a cégvezetői hitvallása?
– Korrektnek kell lenni a munka-

társakkal, a beszállítókkal és a vásár-
lókkal is.

– Jár-e bizonyos áldozatokkal a vál-
lalkozói lét?

– Egy alkalmazotti munkaviszony 
reggel elkezdődik, estére vége. A vál-
lalkozói lét reggel elkezdődik és más-
nap reggelig tart. Ha nem is kell hét 
napon keresztül dolgozni, azért az 
ember fejében mindig ott forog va-
lamilyen céges feladat. Soha nincs 
vége, nagyon nehéz kikapcsolni.

– Ha van egy kis szabadideje, mivel 
tölti? Mi jelent feltöltődést az ön szá-
mára?

– Általában a természet közelsége 
jelent feltöltődést. Nagyon szeretünk 
kertészkedni, illetve horgászni.

– Saját erőből jutott el a mai szintre. 
Mit javasol azoknak, akik most kezdik 
vállalkozásukat?

– Tanulni, külföldi példákat keres-
ni-tanulmányozni, tanulni, tanulni 
minden nap.

bertalan

A távhő fűtési költségeiről
Hajdúböszörmény város távhő-

szolgáltatását 2014. október 01. 
óta a Hajdúböszörményi Város-
gazdálkodási Nonprofit Kft. látja 
el.

A rezsicsökkentés következté-
ben a szolgáltatás díjai a 2014-es 
szolgáltatóváltás óta változatla-
nok, miközben a gáz ára, valamint 
a szolgáltatáshoz kapcsolódó egyéb 
költségek (munkabér, karbantartás, 
anyagköltség, stb.) többszörösére nö-
vekedtek. A távhős lakásokban élők 
az alapdíjon felül az elfogyasztott 
hőért, illetve vízért fizetnek rögzített 
egységáron, az elfogyasztott mennyi-
ségtől függetlenül.

A nem távhős lakásokban élők, 
azaz pl. önálló fűtéssel, központi fű-
téssel rendelkezők szintén részesül-

nek a rezsicsökkentésben, számukra 
azonban ez csak az országosan meg-
határozott átlagfogyasztás szintjéig 
(144 m3/hó) biztosított. Az átlag fe-
letti fogyasztásért piaci árat kell fi-
zetniük, amely akár 7-8-szoros is le-
het a rezsicsökkentett árhoz képest.

A távhőszolgáltatáshoz továbbá 
hozzátartoznak a javítások és karban-
tartások költségei, több ember mun-
kabére, illetve rengeteg egyéb költség 
mellett, a folyamatosan emelkedő 
energiaárak többletköltségei, melyek 
egy alkalommal sem lettek a lakókra 
áthárítva. Ezek az évről évre emelke-
dő költségek évek óta Hajdúböször-
mény Város Önkormányzatát, mint 
tulajdonost, illetve a Hajdúböször-
ményi Városgazdálkodási Nonprofit 
Kft-t, mint szolgáltatót terhelik.
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Önkormányzati krónika
A Napsugár Óvoda Weszprémy 

utcai telephelye nagycsoportosa-
inak karácsonyi műsorával vette 
kezdetét az a képviselő-testüle-
ti ülés, melyet december 14-én 
tartottak a Városházán. A dön-
téshozók összesen 13 napirendet 
tárgyaltak meg.  

(Folytatás az 1. oldalról.)

IKERTALÁLKOZÓ

Az első napirendi pont megtárgya-
lása előtt Hortó János fogadalmat 
tett, aki 2024. január 1-jétől megkap-
ta Bodnár Margit, elhunyt képviselő 
4-es számú, egyéni választókerüle-
tének mandátumát. Majd a testület 
tagjai elsőnek elfogadták a 2024. évi 
munka- és üléstervet, melybe beépí-
tették a kötelező főtémákon túl, a 
javaslataikat is. Ezt követően a 2024. 
évi, első negyedévi rendezvényterv 
került terítékre, amelyhez 4.250.000 
forint támogatást szavaztak meg 
a képviselők. Ezután a résztvevők 
egyöntetűen elfogadták a harmadik 
napirendi pontot, melyben a város 
alcentrumainak komfortosabbá té-
teléről volt szó. Megvitatták azokat 
a fejlesztési irányokat, melyek a je-
lenleg is készülő, Integrált Település-
fejlesztési Stratégiában szerepelnek. 
Elhangzott, Hajdúböszörmény több 
városrészén számos beruházást, te-
rületfelosztást és utcák befejezését 
szeretnék megvalósítani, a 2024 és 
2030 közötti időszakban. Majd jóvá-
hagyták az elkészült Vízkárelhárítási 
és Vízgazdálkodási Terveket. A kép-
viselő-testület a továbbiakban el-
fogadta a Hajdúsági Művésztelep 
Alapítvány alapító okiratának és a 
2023-as év Közbeszerzési Tervének 
módosítását.  A tanácskozás további 
részében a résztvevők igent mond-
tak a Városüzemeltetési Intézmény 
engedélyezett létszámbővítési igé-
nyére, valamint a város közvilágítási 
rendszerének 2024. évi üzemelteté-
sére. Ezt követően elfogadták a nem 
közművel összegyűjtött. háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatási szerződést is. A tes-
tület megtárgyalta az „Új hosszú távú 
bérleti szerződés kötése a Magyar Te-
lekom Nyrt.-vel, a Hajdúböszörmény 
Nagy István u. 38. szám alatti víztor-
nyon lévő távközlési berendezésekre 
vonatkozóan” című előterjesztést. 
Végezetül a grémium tagjai a na-
gyobb beruházásokról és pályázati le-
hetőségekről szóló jelentést fogadták 
el.

Rendkívüli ülés

Összesen hat téma került a dön-
téshozók asztalára azon a rendkívüli 
testületi ülésen, melyet december 20-
án tartottak a Városházán. Elsőként 
egyöntetűen elfogadták a testület 
tagjai az „Intézményvezetők illetmé-
nyének megállapítása 2024. január 1. 
napjától a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény alap-
ján” című előterjesztést. A határozati 
javaslat alapján Szűcs Lászlóné, a 
Kincskereső-óvoda és Varga László-
né, a Napsugár-óvoda intézményve-
zetői új megbízásának megnevezése, 
igazgató lett, Leleszné Sveda Klára, a 
Csillagvár-óvoda intézményvezető-
je főigazgató, míg Bodó Erzsébet, a 
Városi Bölcsőde vezetője magasabb 
vezetői kinevezést kapott. Ezután 
a grémium tagjai döntést hoztak a 
villamosenergia vásárlásáról szóló 
közbeszerzésről, a 2024-es év vonat-
kozásában. Ennek értelmében a köz-
beszerzési eljárás nyerteséül az MVM 
Next Zrt-t választották. A testületi 
ülésen többek között igent mondtak 
még az ÉRV Zrt-vel kötött bérleti 
szerződés meghosszabbítására, és az 
önkormányzati tulajdonú járművek 
bérbeadására, is a Hajdú7 Kft. részé-
re. A tanácskozás további részében 
megvitatták a résztvevők a Fazekas 
Gábor Idősek Otthona étkezőépülete 
stabilizálási munkálatainak finanszí-
rozását. A képviselők hozzájárultak, 
hogy a 2023. évi központi gazdálko-
dásból és a vis maior keretéből törté-
nő, bruttó 3 millió forint keret jellegű 
átcsoportosításához az épület javítá-
si munkálatai megvalósuljanak, me-
lyek magába foglalják az épületrész 
alapmegerősítését és a keletkezett 
hibák javítását.  Az utolsó napirendi 
pontot is elfogadták a résztvevők.  
Igent mondtak az Erdős Gábor és 
Bokor Luca ügyvédi irodával történő 
megbízási szerződés megkötéséhez, 
miszerint terveik közt szerepel, hogy 
a  Nyugati Ipari Park melletti, tizen-
öt, mezőgazdasági művelésben álló 
ingatlan,  településfejlesztési célból 
az önkormányzat tulajdonába kerül-
hessen. 

A képviselők a 2024-es évet újabb 
rendkívüli nyílt üléssel kezdték, ja-
nuár 10-én. A grémium tagjai egy-
öntetűen elfogadták és megtárgyal-
ták az „Új beépítésre szánt területek 
kijelölésére vonatkozó külön döntés 
Hajdúböszörmény város szerkezeti 
és szabályozási terve módosításához, 
a hajdúböszörményi M35 Ipari Park 
bővítése, fejlesztése érdekében” című 
napirendi pontot. A határozati javas-
lat alapján elhangzott, a kormány a 
termőföld védelméről szóló törvény 
bekezdésében foglaltakra figyelem-
mel, beruházási célterületté nyilvá-
nítja a város közigazgatási területén 
fekvő, az ingatlan-nyilvántartás sze-
rint Hajdúböszörmény külterület 
0370/2 helyrajzi számú földrészt. 

V.K.A

Képes visszapillantó

Tizenötödik alkalommal rendezett 
ikertalálkozót a Keleti Főcsatorna 
Egyesület a művelődési központ Bár-
sony András termében, december 15-
én. A rendezvényen Czeglédi János 
egyesületi elnök köszöntője után, 
Kiss Attila polgármester elmondta, 
Hajdúböszörmény egyedülálló város 
az országban, hiszen más település-
hez képest sokkal több iker született. 
Az eseményre mintegy 96 család, 18 
év alatti gyermeke kapott meghívást, 
akiknek süteménnyel és teával ked-
veskedtek a szervezők. Az ünnepség 
hangulatáról a Csillagvár Óvoda Hét-
vezér utcai telephelyének óvodásai 
és pedagógusai gondoskodtak, akik 
zenés, táncos előadásokat adtak elő 
a résztvevőknek. Végezetül ajándék-
csomagokat vehettek át a meghívot-
tak.  

NÉPTÁNCOS SIKEREK
„Serkenj lelkem mély álmodból”- 
című előadásokkal zárta a 2023-as 

évet a Bocskai Néptáncegyüttes de-
cember 16-án és 18-án, a művelő-
dési központ színháztermében. A 

táncosok nyár végi és őszi próbáikat 
azzal töltötték, hogy felkészüljenek 
a „Néptáncosok Területi Bemuta-
tó Színpadára”, amely egy minősítő 
fesztivál volt, s ahol sikerült a „Ní-
vódíjas Táncegyüttes” címet megsze-
rezniük. Varga József, a művészeti 
csoport vezetője elmondta,hogy dec-
emberi bemutatóikra rendhagyó mó-
don később, novemberben kezdték 
el a próbákat. Összesen hat csoport, 
mintegy 130 táncosa mutatta be 
műsorát, akiknek a Bakator zenekar 
tagjai adták a talpalávalót. A két telt-
házas előadást, több mint 850 érdek-
lődő tekinthette meg.

HTE AJÁNDÉK

Hagyomány, hogy a Hajdúböszörmé-
nyi Torna Egylet sportolói minden év 
végén ajándékcsomagokat vehetnek 
át, amelyeket december 28-án kaptak 
meg a Városi Sport és Rendezvény-
központban.

Anita
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Ha költ, akkor nem ölt
 Balázs J. Endre az „öltő-költő” 

Életkiáltások című kötetét no-
vember 15-én mutatták be a Ker-
tész László Városi Könyvtárban. 
A szerzővel ekkor beszélgettünk, 
elsősorban irodalmi munkássá-
gáról. Dr. Balázs József Endre a 
Debreceni Egyetem traumato-
lógus főorvosa, az „öltő-költő” 
sokoldalú személyiség. Már tíz 
verseskötete jelent meg, elköte-
lezett híve a zenének és a sport-
nak. Sőt, rajzolni is szokott.   

– Honnan ered a titulusa az „öltő-
költő” elnevezés? Bátran vállalja ezt a 
jelzőt?

– Nemcsak, hogy bátran vállalom, 
hanem örömmel tölt el, ha így hív-
nak. Ezt a nevet egy újságíró bará-
tom adományozta számomra, mikor 
interjút készített velem egy régebbi 
kötetem kapcsán. Azóta, mint sebész 
is többször kerültem vele kontaktus-
ba. Valahogyan az ő gondolataiban 
született meg az „öltő-költő” elneve-
zés. Ez szerintem teljesen találó, és 
büszkén vállalható név. 

– Úgy tudom, hogy a toll és a notesz 
mindig Önnél van.

– Többnyire ott lapul a zsebemben 
valamilyen plajbász, papír, és ese-
tenként a notesz is. Ha eszembe jut 
egy jó sor, rím, szöveg, akkor rögtön 
lejegyzem, mert mindig félek, hogy 

mire hazaérek, már csak azt tudom 
majd, hogy elfelejtettem valamit. Így 
nem vész el a gondolatom. 

– Van-e olyan napszak, amikor töb-
bet szokott írni?

– Általában estefelé, ha elcsendese-
dik körülöttem a világ, jobban megy 
az írás. De a gondolatok többségében 
nappal jönnek. A végleges kidolgo-
záshoz, különösen ha nagyobb léleg-
zetű műről van szó, mindig kell egy 
nyugalmasabb időszak. 

– Azt szokták mondani, hogy a téma 
az utcán hever. Egyetért ezzel?

– Ezzel maximálisan egyetértek. 
Valóban, ha az ember nyitott szem-
mel jár és sok mindent megfigyel, 
emberekkel találkozik, akkor a dol-
gok, történések tálcán kínálkoznak, 
ott vannak az orra előtt. 

– Egyébként mit szokott olvasni?

Fűrészporból galéria
A nyugdíjas Takács László életét 

a festészet határozza meg. Ottho-
nosan érzi magát a színek, formák 
és témák világában. Amikor vá-
szonra festi gondolatait, minden 
megszűnik körülötte. Mellette 
nagy gondot fordít a környezetére 
is. Folyamatosan szépíti kertjét és 
a galériáját. 

Takács László Munkácson látta meg 
a napvilágot, és a kezdetekben itt ne-
velkedett. Emlékeiben mélyen él, hogy 
a Latorca partján sokat fürdőzött. 
Gyermekkorát 1944-ig töltötte a vá-
rosban. Elmondása szerint viszontag-
ságos idők voltak ezek. Megélte a 2. 
világháború történéseit.  Családja a re-
formátus hitet vallotta. Édesapja, aki 
rendőr volt, arról döntött, hogy nekik 
Munkácsról el kell költözniük. Ekkor 
lett a família otthona Hajdúböször-
mény. A mostani Baltazár Dezső utcán 
találtak lakhatást. Egyszerűen élték az 
életüket. A szüleitől megtanulta, ho-
gyan kell a küzdelmeken túljutni. Azt 
is örökségül kapta, hogy minden kö-
rülmények között megtalálja a boldo-
gulását, mindenben meglássa a jót és 
a szépet. Takács László érettségi után 
rögtön dolgozni kezdett. Származása 
miatt ez volt az egyetlen lehetősége, 
pedig szeretett volna továbbtanulni.  
Debrecenben helyezkedett el a Laka-
tos és Gépipari Vállalatnál. A cégnél 
vasöntőnek szánták, amit nem vállalt 
el. Ezek után lett mintakészítő aszta-
los. Az első adandó alkalommal esti 
tagozaton faipari technikusnak tanult. 
Majd jött a honvédség, ahonnan úgy 
szerelt le, hogy nem volt munkahelye. 
Az volt a szerencséje, hogy az egykori 
tanára a Bútorgyárnak a főtechnoló-
gusa volt, segített neki az elhelyezke-
désben. Így lett az üzemben gyártás-
előkészítő. Innen 1968-ban jött haza 
Hajdúböszörménybe a Faipari Válla-
lathoz. Itt telepvezető lett. Végigjár-
va a ranglétrát, igazgatóként vonult 
nyugdíjba. Vezetése alatt a cég nyere-
séges volt. Ezt sikerként könyveli el. 
Szintén sikerként élte meg, hogy több 
termékváltás is a nevéhez fűződött. De 
ezek az évek már múló emlékek számá-
ra. Takács László munkája mellett fo-
lyamatosan alkotott. A gimnáziumban 
Király Róbert ismerte fel a tehetségét. 
A pedagógus hangoztatta, hogy „ebből 
a gyerekből még lesz valaki”. Ez volt a 
festői pályájának az indítása. Később 
munkája is megkövetelte a jó rajzkész-

séget. Szívesen eleveníti fel azokat a 
találkozásokat, amikor már igazgató-
ként ismerkedhetett meg a Hajdúsági 
Nemzetközi Művésztelep alkotóival. 
Egy ilyen alkalommal kötött örök ba-
rátságot Égerházi Imre festőművész-
szel. Pálnagy Balázsra is szívesen em-
lékszik vissza. Szomszédok voltak, sok 
időt töltöttek együtt. Ezek az ismeret-
ségek rendkívül ösztönzőleg hatottak 
rá. Az alkotó barátaitól sok biztatást 
kapott a festéshez. Az első kiállítását 
Kupás Csilla szervezte. A tárlatnak a 
művelődési központ adott otthont. 
Utána már több ilyen bemutatkozási 
lehetősége adódott. Még külföldön is 
kiállította alkotásait.  Takács László 
bárhol jár vagy járt, a ceruza mindig 
mozgott és mozog a kezében. Alkotás 
nélkül el sem tudja képzelni az éle-
tét. Kísérletező és tanulni vágyó ked-
ve soha nem hagyja cserben. Az igazi 
példaképe szülőföldje szülöttje, Mun-
kácsy Mihály. Ő, máig hatással van a 
festőre, lenyűgözi tehetségével. Takács 
László életében mérföldkő volt, hogy 
saját asztalos műhelyét műterem-
mé alakította. A hely mintegy ötszáz 
négyzetméter. Itt állandó kiállítás ke-
retében láthatóak a munkái. Mintegy 
másfélszáz művet mutat be. Fontos 
lépésként, ezen a helyen létrehozta a 
Művészeti Megállót és Magángalériát”. 
A célja ezzel az volt, hogy a városban 
élő és alkotó művészek közös helyen 
tudjanak találkozni. Együttes gondol-
kodásnak lett ez a központja. A galéria 
vonzásában kialakult egy alkotói és ér-
deklődő társaság. Megmutatkozási, ki-
állítási lehetőséget biztosított például 
a festők és grafikusok számára a galé-
riatulajdonos. Alkotói kurzusok és elő-
adások tartására is alkalmassá vált a 
hely. Takács László folyamatosan me-
lengeti magában a gondolatot, hogy 
folytatja ezt a kezdeményezést. A lá-
togatói visszajelzések alapján további 
ösztönzést kap az alkotáshoz. A festő 
elmondása szerint, sokan megfordul-
tak Ausztráliától kezdve az USA-ig volt 
érdeklődője. Ezek az emberek elviszik 
a hírét, Hajdúböszörménynek. Takács 
László szerint, amikor beszélget ezek-
kel az emberekkel, a város múltjáról 
és jelenéről is szól nekik.  Az a véle-
ménye, hogy rengeteg pozitív változás 
van a településen. Az alkotónak több 
tanítványa is volt. Iskoláskorú gyer-
mekektől kezdve felnőttekig foglalko-
zott a művészet iránt fogékonyakkal. 
Ezek a kurzusok mindig sikeresek vol-
tak. Legutóbb Pródon nyitották meg 
mentoráltja és tanítványa, Ráczné 
Krausz Tünde tárlatát. Takács László 
vallja, hogy neki az élete ez a galéria. A 
megnyugvás és a békesség szigete szá-
mára. Egy olyan hely, ami a családját is 
összetartja. A felesége minden reggel, 
mikor a nap első sugarai beszöknek a 
galériába, hálát ad azért, hogy ilyen 
körülmények között lakhat. Számára 
is megújhodást jelent a hely. Takács 
László elégedett embernek tartja ma-
gát. Ezekben az elidegenedett időkben 
az ő világa, elmondása szerint a béke 
szigete. Ebben a miliőben megtalálja 
magát. 

bertalan

– Eléggé széles az érdeklődési kö-
röm. Egyrészt szakirodalmat olva-
sok, ami a munkámhoz elengedhe-
tetlen. Előadásokat, gyakorlatokat is 
szoktam tartani, ami külön felkészü-
lést igényel. Magam is írok cikkeket 
vagy szakkönyvekbe fejezeteket. Ma-
napság hosszú, nagyformátumú dol-
gokba nem igazán szoktam belefog-
ni. Inkább novellás köteteket veszek 
le a polcomról, de adott alkalommal 
verseskönyvekbe is beletekintek. Sok 
ilyen kiadványt kapok ismerősöktől. 
Ezekről szívesen mondok véleményt 
is. 

– A zene is élete része. Honnan a mű-
faj iránti vonzalma?

– Gyerekkoromban hegedültem. 
A hegedűtanszakon elvégeztem az 
alapképzést. Mellette játszottam 
vonószenekarban, a zeneiskolában. 
Ezután megtanultam gitározni és 
basszusgitározni. Mandolinoztam 
is, mely a gitár és a hegedű keveréke. 
Először tábortüzeknél zenélgettünk, 
majd éveken keresztül countryzenét 
játszottam. Egyetemi időszakomban 
pedig a jazzrock került a középpont-
ba. Elég régen voltak már hangszerek 
a kezemben, úgyhogy lassan újra kel-
lene tanulnom őket, ha ismét játsza-
ni szeretnék. Talán, majd ha nyugdíj-
ba megyek!

– Műtét közben szokott zenét hall-
gatni?

– Olykor szokott szólni halk zene 
a műtőben. Én ezt sohasem teszem 
szóvá, sőt szeretem, de időnként a 
teljes csend a legoptimálisabb. 

– A sport is fontos szerepet kap az 
életében.

– Most vízilabdázom. Mintegy 
húsz éve kezdtem újra ezt a sportot. 
Korábban az egyetemen játszottam. 
Heti rendszerességgel járok, így pró-
bálom tartani a kondíciómat. A deb-
receni Harcsáknak vagyok a kapusa. 

– Tíz kötete már megjelent. Mikor 
következik a tizenegyedik?

– A szonett trilógiámnak a harma-
dik kötete van születőben. Ezt már 
megírtam, csak a rajzokat kell elké-
szítenem hozzá. 

bertalan
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Bőrbe álmodott élmények
Zajácz Tamás, Tiszaújváros Pro 

Urbe címmel kitüntetett, Holló László 
és Prima-díjas bőrműves iparművész 
kiállításának ad otthont a Hajdúsá-
gi Galéria. A tárlatot február 1-jén 17 
órakor nyitják a művelődési központ-
ban. Többek között erről is kérdeztük 
előzetesen az alkotót. 

–  Mit mutat meg önmagából és a művésze-
téből a tárlaton?

 – Lesznek öt négyzetméteres képek is 
a kiállításon. Természeti alkotásokat, test-
plasztikákat és nonfiguratív munkákat is 
bemutatok. Így három kategória jelenik 
majd meg. Én azon alkotók közé tartozom, 
akiket foglalkoztat a közélet és az aktuális 
események. Nem véletlenül készítettem a 
Petőfi évfordulóra is alkotásokat. Korábban 
pedig a Trianon évfordulóra. A böszörmé-
nyi kiállításmegnyitó rendhagyó lesz, mert 
egy performance keretében arra akarom 
felhívni a figyelmet, hogy a háború milyen 
szörnyű dolog. Ez lesz a központi téma. 
Szerintem a kontinens elég bajban van. Ez 
is tükröződni fog a kiállítás megnyitóján. 

– Mikor derült ki, hogy az átlagosnál jobb a 
kézügyessége?

 – A nagyszüleimnek kályhacsempe kis-
üzemük volt Sárospatakon. A gyerekkorom 
egy részét az ehhez a hivatáshoz szükséges 
szerszámok megismerésével töltöttem. A 
szüleim is foglalkoztak kézművességgel. 
Anyám nagyon ügyesen szobrászkodott, 
apám rézdomborításokat készített. A kéz-
művesség nálunk mindennapi dolog volt. 
A húgom is sikeres rajztanár lett, tehát ha-
mar belekerültem ebbe a világba. Örömmel 
tölt el, hogy az unokáimnak is tovább tu-
dom adni a tudásomat. Ők sok időt tölte-
nek nálam, a műteremben.

– Hogyan kezdődött a bőr szeretete?
– A sárospataki nagy házunkban min-

denféle anyagokkal találkoztam. Maradék 
bőrből csináltam egy tükörkeretet. Ezt 
az apám barátja megvásárolta. Rájöttem, 
hogy mindenféle érzést és gondolatot ki 

Házassági évforduló

Sári Tibor Ferenc és Cserép Margit 2023. december 22-én ünnepelték 50. 
házassági évfordulójukat családi körben.

Asztalos Mihályné, Dobó Katalin és Asztalos Mihály 2023. december 29-
én szerető családjuk körében ünnepelték 65. házassági évfordulójukat. A 
jeles eseményen két lányuk családjaikkal, három unokájuk, és négy déduno-
kájuk köszöntötték őket.

Isten éltesse születésnapján 
a legjobb Apát, Nagypapát

 és Dédipapát, 
Tóth Józsefet. 

A családja nagyon büszke rá,
és hálásak vagyunk,

 hogy együtt ünnepelhettük ezt 
a csodálatos 90 évet. 
Nagyon a szeretjük.

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

SZABÓ SÁNDOR
(volt bodaszőlői lakos)

halálának 1. évfordulójára

„Elmentél, búcsúzni már nem volt időd… 
Tudjuk, hogy többé már nem jöhetsz, mégis 
mindig várunk… Fájó szívünk fel-felzokog 
érted, örökké szeretni fogunk, soha el nem 
feledünk téged.”

Feleséged és gyermekeid

Gyászjelentés
Ezúton tudatjuk mindazokkal, 

akik ismerték és szerették, hogy

SILYE ANTAL 
(volt Debreceni utcai lakos)

életének 84. évében örökre megpihent. 
Utolsó útjára szűk családi körben kísér-
tük.
„Ő már ott van, ahol nincs fájdalom, örök 
álmát őrizze béke és nyugalom.”

A gyászoló család

Házassági évforduló

Köszönet a támogatásért
A Szociális Szolgáltatási Központ nevében szeretnénk megköszönni azoknak 
az önzetlen adományozóknak a segítségét, akik hozzájárultak több mint 50 
család karácsonyának a szebbé tételéhez! Hálás köszönet érte! 

Szociális Szolgáltatási Központ munkatársai

Termelői és Kézműves Piac Böszörményben
 január 20-án, szombaton 8:00-12 óráig

Amit kínálunk:
• Minőségi termékek közvetlenül a termelőktől 
(Termelői mézek, mézes szappanok, kézműves sajtok,   füstölt húskészít-
mények, száraztészták,  házi  sütemények,  marhapörkölt,  zöldségek, 
savanyúkáposzta, burgonya…)  
• Székelyföldi gyógyító krémek, teák.

tudok fejezni ezzel az anyaggal.  A matéria 
teljesen elvarázsolt. Ez azóta is tart. 

– Rögtön iparművészként indult a pályája?
 – Nem. Eredetileg technika-matematika 

szakos tanár vagyok. Aktív sportoló, ma-
gasugró voltam. Edzői képesítésem is van, 
melyet a Testnevelési Egyetemen szerez-
tem. A hivatásom mellett persze mindig al-
kottam valamit bőrből. Tíz év tanítás után 
szabadúszó lettem. 1986 óta abból élek, 
amit alkotok. 

 – Ki volt, aki segített a kezdetekben?
– Vallom, hogy először a mesterséget kell 

megtanulni, utána lehet „művészkedni”. 
Sokat voltam külföldön. Izraelben hosszabb 
időt töltöttem tanulmányúton, de Francia-
országban és Ausztriában is jártam ilyen 
céllal. Ez egy új műfaj, amit én csinálok. 
Nem véletlenül kapott szabadalmi oltal-
mat. Ez saját kísérleteknek az eredménye. 
Képeim domborművek, tehát a vak ember 
is ki tudja tapintani. 

– A kezdeti időszak milyen élményeket ho-
zott?

 – A kezdetekben nagyon tetszett az, 
hogy jól kerestem a munkáimmal. De ké-
sőbb már nem a pénz érdekelt, hanem a ki-
állítások és a nemzetközi bemutatkozások. 
Miután teljesen új műfajt teremtettem, ha-
mar ismertté váltam a galériatulajdonosok 
és az érdeklődők körében. Mellette mindig 
azon igyekeztem, hogy a saját elképzelései-
met és gondolataimat valósítsam meg. 

 – Mi inspirálja?
– Az alkotás élménye. Szeretem úgy 

megvalósítani a gondolataimat, hogy az 
másnak is felismerhető legyen. Ennek el-
érése egy hosszú szellemi folyamat. Min-
dent „elkészítek” előre a fejemben. Nagyon 
kíváncsivá tesz, hogy meg tudom-e valósí-
tani az elképzeléseimet. A legvégén, amikor 
aláírom a nevemet, akkor állapítom meg, 
hogy mennyire tudtam megfelelni az elgon-
dolásomnak. Ez egy olyan élmény, ami nap 
mint nap hajt engem. Minden energiámat 
erre fordítom. Még az alvástól is sajnálom 
az időt. 

– Kísérletező alkat?
 – Igen. Most idősödve észreveszem ma-

gamon, hogy nonfiguratív irányba megyek 
el. Ez viszont sok kísérletet igényel. Más-
részt a festékkel, a színezékekkel való ját-
szadozás is jellemző rám. 

 – Miben méri a sikereket?
 – Van egy ősi mondás: az a sikeres em-

ber, aki azon kívül, hogy aludni muszáj, a 
többi idejét azzal tölti, amihez kedve van és 
örömét leli benne. Én ilyen vagyok.

bertalan

Születésnapi köszöntő
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

Ja
n

u
ár

 

19.  (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

20-21. (szo-v.) HAJDÚ Árpád u. 45 Tel: 229-330

22. (h.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

23. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

24. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

25. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

26. (p.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Január 24-én, szerdán Kiss Attila polgár-
mester 9-12 óráig tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügye-
letet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 
380 8180. Az ügyeleti betegellátásért 
ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  be-
jelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára 
bruttó 4600 Ft.

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

RÁKOS ANTALNÉ
(szül. Péter Róza)

halálának 10. évfordulójára

Szerető családja

DOMBÓVÁRI ZSOLT
halálának 3. évfordulójára

„Küzdöttél, de már nem lehet,
a csend ölel át és a szeretet.
Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
örökké él, akit nagyon szerettek.”

Szerető édesanyja, családja

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

BÓDI GÉZA
halálának 8. évfordulójára

„Lelkünknek örökké része vagy,
Hiába a végtelen távolság,
Összeköt a szeretet és a gondolat.
Örök az arcod, nem száll el a szavad,
 Minden mosolyod a szívünkben marad.”

Szerető családod

Megemlékezés

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
megpihen a kéz, 

mely értünk oly sokat dolgozott.
Számunkra te sohasem leszel halott,

szívünkben örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Fájó szívvel emlékezünk Édesapánk,

CSORBA IMRE
volt hajdúböszörményi lakos
halálának 19. évfordulójára.

Lányai és családjuk

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

BODAI ISTVÁN
(volt Hargita utcai lakos)

halálának 41. évfordulójára

„Kegyetlen volt a sors, hamar elvett tőlünk, 
de szép emléked itt maradt velünk. 
Könnyes szemmel rád emlékezünk, nehéz elhin-
ni, hogy nem vagy már velünk. 
Minden virág, mit sírodra teszünk, elmondja, 
hogy mennyire hiányzol nekünk. 
A halál nem jelent feledést és véget, amíg élnek 
azok, akik nagyon szeretnek Téged.” 

Szerető feleséged, gyermekeid 
párjukkal, unokád, dédunokád

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

TÖVISKES MIHÁLY
(volt Mátyás király krt-i lakos)

halálának 10. (december 30.)

születésének 85. (január 25.) 
évfordulójára

„Egy könnycsepp a szemünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég, 
egy fénykép, mely őrzi emléked, 
egy út, mely elvitte az életed. 
A bánat, a fájdalom örökké megmarad, 
mindig velünk leszel, 
az idő bárhogy is halad.”

Szerető felesége, lánya, veje,
fia és két unokája.

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 
Számunkra te sosem leszel halott, 
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.” 

A gyászoló család

MEZŐ IMRÉNÉ
(született: Forgács Erzsébet)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik szerettünk,

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

NAGY SÁNDOR
(volt Avar u. lakos)

halálának 2. évfordulójára.

„Megpihenni tértél, fájdalmat elhagyva,
 melyet türelemmel viseltél magadba!”

Szerető családja

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

SOMOSSY IMRE
halálának 20. évfordulójára

„Emléked örökre itt van velünk, 
míg e Földön élünk, itt marad közöttünk!” 

A család

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

VAJDA ISTVÁN
halálának 10. évfordulójára

Szerető családja

NAGY MÁRTON
(1954. december 1 – 2024. január 5.)

Köszönetnyilvánítás

temetésén megjelentek, ravatalára vi-
rágot, koszorút helyeztek, és mélységes 
gyászunkban részvéttel osztoztak.
„Egész életeden át dolgozva éltél, 
 most bánatot ránk hagyva,
csendesen elmentél.
Örök álom zárta le drága szemed,
 megpihenni tért két dolgos kezd. 
Drága jó férjem, édesapánk, Isten veled!”

A gyászoló család 

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szerettünk

Január 24. 15 óra: az Aranykor Nyug-
díjas Klub foglalkozása.
Január 26. 15 óra: a Varga Lajos Kul-
túrkör foglalkozása.

A művelődési központban műkö-
dő klubok foglalkozásai
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Kérjük, hogy amennyiben szolgáltatásaink iránt érdeklődik, szándékát 2024. február 9-ig jelezze
ezen szórólapon megadott elérhetőségeink egyikén, ahol árainkról is további tájékoztatást

kaphat.

Tisztelt leendő Előfizetők! 

Hajdúböszörmény város vezetősége és a Hajdú7 Kft. a
társaság által nyújtott internet és kábeltévé szolgáltatás

(HBCom üzletág) jövőbeni fejlesztésének irányára
vonatkozóan igényfelmérést készít, a város szolgáltatással

le nem fedett területein.

Kérjük, hogy amennyiben szolgáltatásaink iránt érdeklődik,
szándékát 2024. február 9-ig jelezze ezen szórólapon
megadott elérhetőségeink egyikén, ahol árainkról is

további tájékoztatást kaphat. 

Ügyfélszolgálat: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.
Telefon: +36 52 229 190
Web: www.hbcom.hu

E-mail: ugyfelszolgalat@hbcom.hu

Ügyfélszolgálatunk nyitva tartása:
Hétfő-Szerda: 8:00-17:00   Kedd-Csütörtök: 8:00-16:00

Péntek: 8:00-12:00

VÁROSÜZEMELTETÉSI INTÉZMÉNY
pályázatot hirdet Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

PÉNZÜGYI ELŐADÓ munkakör/feladatkör betöltésére.
Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Az államháztartás szervezeteire vonatkozó jog-
szabályos szerint a Városüzemeltetési Intézmény pénzügyi és számviteli feladatainak ellátása.
Betöltendő állás szakmacsoportja: adminisztráció.
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád): Gazdálkodás/logisz-
tikai/pénzügyi.
Betöltendő állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozott, 40 óra, 
teljes munkaidő (heti 40 óra), Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: Hajdúböszörmény
Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
- Büntetlen előélet
- Cselekvőképesség
- Magyar állampolgárság
- Erkölcsi bizonyítvány
Elvárt végzettség/képesítés:
- Középfok - szakképzettség, Pénzügy, bank és biztosítás, Középiskola
Elvárt szakmai tapasztalat időtartama (év): 1.
Egyéb pályázati feltétel meghatározása: Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazá-
sok).
Pályázat elbírálása során előnyt jelent:
A pályázat elbírálása során előnyt jelentő végzettség/képesítés:
- Középfok - szakképzettség, Pénzügyi-számviteli ügyintéző
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a vezetői tapasztalat?: Nem
A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:
- önéletrajz
- végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata
- nyilatkozat büntetlen előéletről
A pályázat benyújtásának határideje: 2024.02.05. 08:00
A pályázat elbírálásának módja: Személyes elbeszélgetés
A pályázat elbírálásának határideje: 2024.02.09. 08:00
A pályázati kiírás további közzétételének helye: A fenntartó honlapján
(www.hajduboszormeny.hu) Szabadhajdú Hetilap
Állás tervezett betöltésének időpontja: 2024.02.15.
Publikálás tervezett időpontja: 2024.01.15.
A pályázati kiírás közzétevője a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a közigazgatási 
szerv által az BM részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos 
jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

Sajtóközlemény
Technológiafejlesztés és kapacitásbővítés megvalósítása 

a TOPA TRANS Kft.-nél

A TOPA TRANS Kft. projektje során ingatlan korszerűsítést, eszközbeszerzést, meg-
újuló energia telepítését és szakmai ismeretre irányuló képzést valósított meg. A pro-
jekt a Széchenyi Terv Plusz program GINOP Plusz-1.2.3-21 pályázati konstrukció 
keretében valósult meg. Az európai uniós támogatás segítségével a cég 29,12 millió 
forint vissza nem térítendő támogatást nyert el a 41,60 millió forint értékű beruhá-
zása megvalósításához. A fejlesztés eredményeként a meglévő telephely korszerű-
sítése valósult meg, modern, magas szintű géppark jött létre a cégnél, amihez egy 
költséghatékonyabb működés és képzettebb humánerőforrás tőke kapcsolódik.

A beruházás megvalósítása 2023.11.13-ig tartott. 
További információ kérhető:
Tóth Sándor
Telefon: 06309582194
E-mail: sandor.topatrans@gmail.com
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Kosárlabda
A HTE U12-es kosárlabda csapata a Jaguárok, a hétvégén az MKOSZ gyer-
mek bajnokság 4. fordulóján vettek részt Debrecenben. 
Szűcs Sándor, a kosárlabdacsapat edzője elmondta, igazi felhozó mérkőzése-
ket játszottak, ami az újonnan csatlakozó játékosaiknak is nagyon jót tett. 
Az Újfehértói Sportklub ellen 81:9 lett, míg a TSK Magiszter gárdája elleni 
mérkőzés végeredménye 75:7 lett a Jaguárok javára.

Röplabda
A dr. Kotsis Attiláné U15-ös országos röplabdabajnokság középszakaszában 
a HTE lányai ezúttal Nyírbátorban léptek pályára. 
Az első mérkőzést a debreceni Eötvös DSE B csapata, míg a második mérkő-
zést a Sárospataki USE gárdája ellen játszották a lányok, s mind a két mér-
kőzésen győztek.

Tanulmányút

Erdeink gondozása, jövőnk egyik záloga

A közelmúltban több tanul-
mány is foglalkozott az erdők 
fontos szerepével, mindennap-
jainkra gyakorolt hatásáról. 
Kétségtelen, hogy egy komplex 
flóra- és faunaegységről is be-
szélhetünk erdeink vizsgálata-
kor.

Egy helyütt ez olvasható: „Az er-
dők fenntartásáért és gyarapításáért 
végzett munka célja az erdők szol-
gáltató-képességének megőrzése, 
hiszen nincs semmi a világon, ami 
annyi mindent ad az embereknek, 
mint az erdő, globálisan és az egyes 
emberek szintjén is. Az erdő megőrzi 
a biológiai sokféleséget, élteti és gya-
rapítja kultúránkat, széppé varázsol-
ja a tájat és beavat a természet titka-
iba, kincseivel ellátja az embereket, 
működteti a Föld anyagkörforgási 
rendszereit, s végül, de nem utolsó-
sorban az egyik első számú eszköz a 
klímaváltozás negatív hatásaival ví-
vott küzdelmünkben.”

Térségünkben az állami tulajdonú 
erdőket a Nyírerdő Nyírségi Erdé-
szeti Zrt. kezeli. Az erdőgazdaság 4 
hajdúsági erdészete közül a Hajdú-
hadházi Erdészet gazdálkodik Haj-
dúböszörmény, Hajdúhadház, Haj-
dúsámson és Téglás körzetében. 

Halmos Zoltántól, a Hajdúhadházi 
Erdészet igazgatójától többek között 

azt is megtudtuk, egyik legfontosabb 
feladatuk az erdő éltetése. 

– Számos terület tartozik még 
hozzánk, például a lakosság tűzifával 
történő kiszolgálása, a csemeteneve-
lés, sőt helyszín biztosítása az óvodá-
sok, iskolások kirándulásai számára. 

– Mekkora területen dolgoznak? 
– Szervezetünk Szabolcs-Szat-

már-Bereg és Hajdú-Bihar várme-
gyékben több mint 60.000 hektáron, 
a hajdúhadházi erdészet csaknem 
6.000 hektáron gazdálkodik.

–  Gyakran hallani az invazív fafajok 
káros hatásairól. Erről mit tudhatunk?

– Az invazív fafajok legnagyobb 
kártétele, hogy az őshonos fafajok-
tól elveszik az élőhelyet,  de komoly 
problémát jelentenek már a térség 
fatermesztésében legnagyobb jelen-
tőséggel bíró akácosokban is. Gyors 
növekedésükkel sanyargatják a park-
erdő fáit, illetve visszavetik a faipart 
alapanyaggal  kiszolgáló ültetvény-
szerű erdők gyarapodását. Elözön-
lik ártereinket, erdei tisztásainkat, 
tápanyagot vonnak el fiatal erdősí-
téseinktől. Minden évben bősége-
sen teremnek, magoncaik és sarja-
ik ellenállóak, beavatkozás nélkül 
megállíthatatlanok. Ilyen invazív faj 
például a bálványfa, a kései meggy, a 
zöld juhar, az amerikai kőris és a gya-
logakác. 

– Hogyan tudnak védekezni ellenük?
– Erre többféle lehetőség kínál-

kozik. Egyrészt kézi és gépi ápolás-
sal védekezünk, levágjuk, lezúzzuk 
a növényeket, így szorítjuk vissza a 
fejlődésüket, azonban ezt évről évre 
ismételni kell. Alkalmazzuk az in-
jektálást is, ilyenkor vegyszert jutta-
tunk a nagyobb fákba, így azok lábon 
elszáradnak. Arra is van lehetőség, 
hogy természetes ellenségeikkel, 
gombakészítményekkel megfertőz-
zük a bálványfa telepeket, akkor azok 
várhatóan pusztulásnak indulnak. 

– Számítanak-e és van-e még „rezsi-
csökkentett fa”? A lakosokat hogyan 
tudják kiszolgálni? 

– Jelenleg nincs hatósági áras tűzi-
fa program. Természetesen erdésze-
tünktől jó minőségű tűzifa bármikor 
vásárolható, így a lakosság tüzelő el-
látása zavartalan marad. 

– anita– 

Vargáné dr. Nagy Anikó egyete-
mi docens és dr. Németh Nóra főis-
kolai docens a DE Gyermeknevelési 
és Gyógypedagógiai Kar, Gyermek-
nevelési tanszékének oktatói az 
elmúlt év végén között a kazahsz-
táni Almaty-ban jártak az ottani 
SDU Egyetem meghívására. 

– Mit lehet tudni a kazah egyetemről?
NN: Az SDU University egy 1996-

ban alapított magánegyetem, amely 
több tudományterületen is képez hall-
gatókat. 

VNA: Az Almaty mellett működő, 
alapítványi fenntartású, dinamikusan 
fejlődő egyetem több mint 8.000 hall-
gatóval rendelkezik, és jelentős szere-
pet tölt be az Ázsiából érkező diákok 
számára. A számos karral rendelkező 
egyetemen a Nevelés és Humántudo-
mányi Kar vendégoktatói voltunk. 

– Mi volt a feladatuk a tanítás során?
 NN: A kazah kollégákkal történt 

egyeztetés után egy olyan témakörről 
volt lehetőségem beszélni a pszicho-
lógia és szociálpedagógia szakos hall-
gatóknak, ami a globális érdeklődés 
középpontjában van napjainkban. Az 
inklúzió magyarországi helyzetét mu-
tattam be, kiemelve az oktatásban be-
töltött szerepét.

 VNA: A kazakh egyetemen kora-
gyermekkori pedagógiai és módszer-
tani előadásokat tartottunk oktatók 
és hallgatók számára, szemináriumon 
ismertettük a helyi óvodavezetők ré-
szére a hazai óvodapedagógia értéke-
it. Továbbá bemutattuk a Debreceni 

Egyetemet és a Gyermeknevelési és 
Gyógypedagógiai Kart bízva abban, 
hogy ezzel segítettük az oktatói és 
hallgatói mobilitást a két egyetem kö-
zött. Továbbá egyeztettünk további 
oktatói együttműködési lehetőségek-
ről, közös konferencia-és publikáci-
ós szereplésekről.  A látogatás során 
előadást tartottunk a kizárólag nőket 
fogadó Kazakh Nemzeti Tanárképző 
Egyetemen is.

–  Mi az, amit szakmailag átadtak?
NN: Elsősorban oktatás-módszer-

tani kérdéseket vitattunk meg a he-
lyi kollégákkal, akik nyitottak voltak 
azokra az innovációkra, melyeket a 
Karunkon is alkalmazunk. Számukra 
teljesen újdonságnak számított példá-
ul az állatasszisztált pedagógia. Mind 
a hallgatók, mind az oktatók nyitottak 
voltak ezzel kapcsolatban.

VNA: Kazahsztán stratégiai hely-
zetéből adódóan hídszerepet tölt be 
az ázsiai régióban. az európai know-

how-ra számítanak, hogy a globalizált 
világban felkészítsék a hallgatókat a 
kihívásokra. A kazakh kollégák rend-
kívül érdeklődnek a hazai és európai 
szemlélet iránt valamint kíváncsiak a 
legfrissebb módszertani kérdésekre. A 
tantervfejlesztés, a szakmai készségek 
átadása is szóba került az ottlétünk so-
rán. 

–  Arra volt-e lehetőségük, hogy bepil-
lantást nyerjenek a kazahsztáni hétköz-
napokba?

NN: Mivel az egyetem Almaty mel-
lett mintegy 20 km-re található, így 
csak olyan programokon tudtunk részt 
venni, amit direkt nekünk szerveztek. 
Ennek ellenére azt gondolom, hogy 
lehetőségünk volt megismerni a ka-
zah kultúra számos elemét, például az 
ékezést, a zenéhez való viszonyukat, 
a vallási szokásaikat. Kazahsztán egy 
nagyon különleges középázsiai ország, 
ahol a török, az orosz, a kínai és az arab 
kultúra vegyesen jelenik meg. Lehető-
ségünk volt kipróbálni a helyi finomsá-
gokat is. A nemzeti különlegesség szá-
mukra a lóhús, a ló-, illetve a tevetej. 
Ezekkel tisztelik meg a vendégeket is, 
így mi sem maradhattunk ki belőle.

VNA: Igen. A kazakh vendégszeretet 
nagyon híres, a vendéglátók jóvoltá-
ból lehetőségünk volt arra, hogy be-
pillantást nyerjünk a kazakh kultúra 
elemeibe, például hagyományos ka-
zak ételeket kóstolhattunk, amelynek 
alapja a lóhús, lótej, tevetej. Szemtanúi 
lehettünk annak, hogyan őrzik a helyi-
ek a kazakh nemzeti hagyományokat. 
Például a kazakh folklór motívumaival 

díszitett ruhát viselnek hétköznapo-
kon is, és a kazakh népi hangszer, a 
dombra tanulása kisgyermekkortól je-
len van az életükben. 

– Összességében mennyire volt sikere-
sek a Kazahsztánban töltött napok?

NN: Azt mondhatom, hogy életre 
szóló élményt jelentett ez a hét szá-
momra. Köszönöm a lehetőséget a 
dékáni vezetésnek, hogy eljuthattam 
ebbe a különleges országba és mind 
szakmailag, mind kulturálisan olyan 
dolgokat tapasztalhattam meg, melye-
ket csak egy ázsiai országban kaphat 
az ember.

VNA: Úgy gondolom, hogy szakma-
ilag nagyon sikeres volt az utunk, hi-
szen megalapoztuk a jövőbeni további 
együttműködést a két egyetem között. 
A különleges hídszerepet betöltő, szá-
munkra földrajzilag távoli ország hét-
köznapjaiba bepillantást nyerni külön-
leges élményt nyújtott számunkra. 

bertalan


